[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]采办计划公告
为便于供应商及时了解项目采办信息，现将（海油发展-化工品类部-工程技术公司（油化）2026-2027年度天然气脱硫剂采购专有协议）的采办计划公开如下：
	序号
	采办包
名称
	采购范围与主要技术指标
	预计发标时间
（填写到月）
	供应商资质基本要求
	备注

	海油发展-化工品类部-工程技术公司（油化）2025-2026年度天然气脱硫剂采购专有协议
	详见附件1。
	（2026．1）
	详见附件2

本次公开的采办计划是本项目采办工作的初步安排，实际采购相关事宜应以后续相关采购公告和采购文件为准，本次公开的采办计划所有提供和反馈的信息只作为项目采办参考。
本次公告有效期是（2026年1月4日）至（2026年1月9日）止。在此期间，有可提供天然气脱硫剂的系统用户可在集团公司采办系统中提交反馈材料。（详细内容请见附件1、2）。
中海油能源发展股份有限公司
                         采办共享中心
2026年1月4日
商务联系人：王莫飞，电话：02225801305
邮箱：wangmf2@cnooc.com.cn
如对上述公开内容真实、有效性存疑，请拨打社会监督电话：022-25802262，其他事项不受理。

附件1：采购范围与主要技术指标
1、 项目概况及总体要求
本技术要求描述了中海油能源发展工程技术惠州分公司对天然气脱硫剂，采购的基本要求，卖方在报价、制造、供应及后续质量保障工作中应严格遵循。
2、 需求一览表
表1需求表
	序号
	物资编码
	物资名称
	规格型号
	需求数量
	单位(与物料编码单位一致)
	交货地点
	备注（单项次不得存在最小送货量要求）

	1
	85185754
	天然气脱硫剂
	天然气脱硫剂/TRQ-TL-WZ01
	720000
	KG
	广西壮族自治区北海市涠洲终端处理厂
	单次最小送货量5吨

以上数量为1年的预估需求数量，每次采购数量以买方采购订单为准。
3、 执行标准/规范
1. 根据《HG/T 5759-2020 常温氧化铁脱硫剂》执行。
2. 根据实际工况新增要求项:
《HG/T 4680-2014 化肥催化剂堆积密度的测定》
《HG/T 2976-2011 化肥催化剂磨耗率的测定》
《GBT19587-2017 气体吸附BET原理测定固态物质比表面积的方法》
4、 设计/使用条件
1. 使用地点：本产品主要在涠洲终端使用；
5、 技术要求
1.★产品技术指标
	项目
	引用标准
	执行标准
	具体指标
要求
	备注

	★穿透硫容（%）
	HG/T 5759-2020
（完全引用）
	HG/T 5759-2020
	≥20
	执行标准根据现场工况新增一项要求

	★强度（N/cm）
	HG/T 5759-2020
（完全引用）
	HG/T 5759-2020
	≥40
	执行标准根据现场工况新增一项要求

	★堆密度（g/㎝³）
	/
	HG/T 4680-2014
	0.80±0.05
	无引用标准，根据实际工况新增要求项

	★磨耗（%）
	/
	HG/T 2976-2011
	≤3.0
	无引用标准，根据实际工况新增要求项

	★比表面积（m²/g）
	/
	GB/T 19587-2017
	≥60
	无引用标准，根据实际工况新增要求项

★为符合现场实际工况，要求在原料气中配入5%（体积分数）的CO2，硫容为脱硫剂出口硫化氢浓度达到1ppm时的硫容。
★强度和耐水性好。水煮24h或浸泡30天不粉化；12MPa压力下急骤充压、卸压进行100次冲击试验后，强度无变化。
★堆密度为标准之外，根据实际情况新增要求项。
★磨耗为标准之外，根据实际情况新增要求项。
★比表面积为标准之外，根据实际情况新增要求项。
现场试验或应用指标：此条为现场处理效果评定，不作为本次技术部分进行评审。当合同不满足以下指标时，买方有权终止合同。
(1).脱硫塔进气量在3000—5000m³/h，进口硫化氢含量为700—1500ppm的条件下，脱硫剂在现场更换新脱硫剂条件下脱硫塔（串联使用）出口处的H2S含量满足控制在H2S＜13ppm。
(2).脱硫剂供应方无法满足现场施工作业，包含待更换的脱硫剂7天内是否运输到位、更换后的废脱硫剂是否及时送走、工作时限是否能在现场限定时间内完成、违反现场管理规定、安全环保制度或防疫要求而导致无法正常施工。
(3).更换脱硫剂的该脱硫塔，按H2S含量满足控制在H2S＜13ppm，更换作业等产生的其他费用自理。
2.供货要求
送货周期：产品到货周期应在7天内，退换货周期应不超过5天，具体以通知为准。
送货附带资料：随货物需要提供的相关资料（送货时需带送货单、MSDS、出厂质检报告合格单，送货单需附带到货通知的立项号或合同号）。
★脱硫剂厂家应提供包装、运输、更换、装填、现场配套技术服务工作。废脱硫剂由甲方负责回收处理，需要脱硫剂厂家负责将废料从广西北海市涠洲岛运输至广西北海市码头。
如出现任一技术指标不达标，厂家应及时做出响应，若无反馈及改进，我公司有权要求终止合同。
3.所供产品业绩要求
投标时供应商提供一项化学产品的销售业绩。
6、 检测和试验
[bookmark: _Hlk106097475]1.★厂家的产品应满足的我公司制定的相应检验技术指标要求。
并根据我公司提供的执行标准/规范和技术要求，将样品送到指定地点由我方进行测定。
	项目
	引用标准
	执行标准
	具体指标
要求
	备注

	穿透硫容（%）
	HG/T 5759-2020
（完全引用）
	HG/T 5759-2020
	≥20
	执行标准根据现场工况新增一项要求

	强度（N/cm）
	HG/T 5759-2020
（完全引用）
	HG/T 5759-2020
	≥40
	执行标准根据现场工况新增一项要求

	堆密度（g/㎝³）
	/
	HG/T 4680-2014
	0.80±0.05
	无引用标准，根据实际工况新增要求项

	磨耗（%）
	/
	HG/T 2976-2011
	≤3.0
	无引用标准，根据实际工况新增要求项

	比表面积（m²/g）
	/
	GB/T 19587-2017
	≥60
	无引用标准，根据实际工况新增要求项

穿透硫容:为符合现场实际工况，要求在原料气中配入5%（体积分数）的CO2，硫容为脱硫剂出口硫化氢浓度达到1ppm时的硫容。
强度:强度和耐水性好。水煮24h或浸泡30天不粉化；12MPa压力下急骤充压、卸压进行100次冲击试验后，强度无变化。
2.样品提供要求：要求厂家一种样品，分两份，每份样品1kg，标签格式要求按照模板提供，打印后用宽透明胶带张贴瓶身，严禁使用带背胶的标签。
样品标签模板：
	项目名称

	样品名称

	送样单位

	送样日期

	联系人

3.样品提交联系人
第一份:联系人:郝新刚，联系方式：13821230336，邮箱地址：haoxg@cnooc.com.cn，送样地址：天津滨海新区塘沽海缘西路242号 塘沽海洋科技商务园西2-1号楼。
第二份:联系人:曹亚丽，联系方式：022-26689275（座机），邮箱地址：wjyjc4@pcec.com.cn，送样地址：天津市红桥区丁字沽三号路85号（300131）。
供应商在送出样品时必须提前电话或邮件告知样品接收人。
4.★样品务必按照以上送样要求在项目截标前送至指定地点，否则视为技术评审不合格。
7、 标识、包装、运输和存储
1. 产品标识
1）产品包装上需有产品名称、型号、生产时间、批次，保质期、毛重、净重等信息。
2）产品需粘贴安全标签及简易产品说明，安全标签需符合国标《GBT 17519-2013化学品安全技术说明书》编写指南的要求；安全标签及简易产品说明不得使用A4纸打印，应为有塑料薄膜封装的印刷粘贴纸，不易掉色，粘贴牢靠。
3）产品的MSDS需符合标准《GB 15258-2009化学品安全标签》编写规定和《GBT 16483-2008化学品安全技术说明书》内容和项目顺序的要求。
2. 产品包装
[bookmark: _Hlk104922963]1）包装要求为1000kg/袋，具体要求见附表1。
2）同时满足采购合同中其它相关包装要求。
3. 产品运输
1）危化品必须用具有危化品资质车辆运输。送货人员必须劳保配齐（安全帽、防静电服衣服裤子、防砸鞋、手套）。
2）现场要求：送货人员抵厂后，应第一时间到甲方门卫室登记并领取排号。现场装卸货过程需接受入厂安全培训，服从现场库管员指挥，现场管理要求。原料货物不应码放超过两层或超出叉车卸货高度，对于现场人员判定装卸货过程可能出现安全风险或隐患情况，甲方可暂停作业，待乙方整改完毕后，方能继续作业活动。
3）携带资料（包含但不限于）：送货单（送货单上要注明合同号、立项号、科研或及时结清）、物资出厂检验报告、MSDS。
4）涠洲终端：广西北海市涠洲岛涠洲终端。
5）进度要求：应按照甲方生产代表到货通知组织意见，按期，按量实施送货。涉及最小送货量限制的，乙方可提前书面澄清。
6）满足采购合同中其它相关要求。
4. 产品存储
通风、挡雨、避免阳光暴晒。
8、 技术文件
1. 乙方须提供的证书包含但不限于：营业执照、危化品经营许可证（如涉及）等。
2. 氯含量第三方测定报告和货物运输条件鉴定书，并提供PDF扫描件。货物运输条件鉴定书需有CNAS认证；氯含量测定第三方检测机构需有CNAS或CMA检测资质。
3. 产品说明书。
4. 产品的MSDS。
5. 产品的检验技术要求指标及产品的实测数据。
9、 工作进度、监造和现场验收
1. 进度要求
1）应按照甲方生产代表到货通知组织意见，按期，按量实施送货。涉及最小送货量限制的，乙方可提前书面澄清。
2）甲方生产代表：伍带福（0752-3680363），电子邮箱：wudf1@cnooc.com.cn。
3）技术联系人：沈靖（0759-3909695），邮箱地址：shenjing@cnooc.com.cn。
4）商务联系人：刘峰（022-66907148）,邮箱地址：liufeng8@cnooc.com.cn。
2. 验收
1）送货单附带合同号、MSDS、出厂质检报告单；
2）袋/桶/罐标识注明名称、生产时间、批次，保质期、毛重、净重等信息。附带氯含量的第三方测定报告。包装袋需粘贴简易MSDS、安全标签和简易使用说明书。
3）货物到货后，卖方人员应买房库房管理人员将按库房管理规定开展到货数量、包装要求稽核工作，并同步开展入库前质检工作。待上述工作通过后，买方即完成办理验收入库工作。如出现产品质量问题，卖方需根据买方指定人员通知要求意见，完成退、换货工作。
4）如上批不合格，退换货的组织周期要求原则上不应超过5天。
5）连续2批或以上质检不合格，我公司有权要求终止合同。
6）满足采购合同中关于技术参数的具体检验指标要求。
7）满足采购合同中其它相关具体验收要求。
3. 交货日期、地点及验收人
1）交货日期：应按照甲方生产代表到货通知意见为准。
2）交货地点：涠洲终端，地址：广西省北海市涠洲岛涠洲终端,以采购订单为准。
3）货物接收人：崔海洋/冯辉文  联系方式：13531105839/13692342776
4）货物验收人：黄玉华 联系方式：0759-3909692/13030189617
10、 技术服务与售后服务
1. [bookmark: _Toc13248931][bookmark: _Toc13249328]中标产品在现场应用期间，如出现任一技术指标不达标，厂家应及时做出响应，若无反馈及改进，我公司有权要求终止合同。
2. 卖方在接到买方通知24小时内给予答复，48小时到达现场，卖方技术配合响应时间不超过48小时，对于非不可抗力响应逾期的，买方有权要求终止合同。
3. 卖方不得将销售货物的品种和数量告知第三方。
11、 质量保证
1. 以批次货物验收双方签字确认日期计，产品质量保证期不低于12个月；
2. 一个订单或合同执行期内，出现2批或以上质检不合格，我公司有权要求终止合同；
十二、其他要求
1. [bookmark: _Hlk116843716]付款方式要求，银行电汇。
2. 合同执行方：中海油能源发展股份有限公司工程技术惠州分公司开票信息
发票抬头：中海油能源发展股份有限公司工程技术惠州分公司纳税人识别号：91441300789469825B
地址及电话：惠州大亚湾石化区内I2地块  0752-3680365
开户行及账号：中国工商银行惠州市滨海支行  2008022709200029311
发票接收人：车玥玥
电话：0752-3680365
邮寄地址：广东省惠州市大亚湾石化区滨海八路中海油能源发展工程技术惠州分公司

	附表1:化学原料包装物标准

	标准要求
	包装形式

	25KG/40KG包装桶
	25KG包装袋/吨袋
	200KG包装桶
	IBC药剂罐

	大盖严紧

	表面干净

	√

	无破损

	√

	标识清晰

	√

	化学品安全标签符合GB15258-2009要求

	生产日期及有效期

	√

	到厂日期

	合格证

	√

	药剂简述

	√（中文）

	药剂毛重

	√

	药剂净重

	√

	顶上喷药剂名称

	四周喷药剂名称

	√

	四周喷厂家名称（简称）

	需回收的四周喷“回收”

	两寸快速接头一体式球阀出料口

	出料口带封盖

	注：
1、“√”请严格执行。
2、如卖方未按上述包装物标准组织送货，买方有权要求退换货。

项目联系人
[bookmark: _GoBack]请感兴趣的供应商于2026年1月9日前，在系统反馈。
联系人：王莫飞
电  话：022-25801305
邮  箱：wangmf2@cnooc.com.cn
（1）

附件2 供应商资质基本要求
	资质要求

	1.申请人须是中华人民共和国境内注册的独立法人单位，具有合法有效的企业法人营业执照、税务登记证及组织机构代码证或证照合一的营业执照；
2.申请人须是中华人民共和国境内具有独立承担民事责任能力的法人，或具备国家认可经营资格的其他组织。

[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]2 / 3[image: 基地集团标 拷贝]

image1.jpeg